
         

 

 

                         

 

こんにちは！ふるさとの会です！ 
ご無沙汰しております。今年も越年冬祭りの季節が近づいてまいりました。ふるさとの会では行政の窓口が閉ま
る年末年始、12月 29日～1月 3日までの 6日間、食事に困っている方などを対象にした炊き出しを行っていま
す。ふるさとの会本部１階で温かい食事をつくり、隅田川河川敷にて提供します。 
例年この事業は、食事提供という応急援護にとどまらずに、行政の相談窓口への足がかりや、ふるさとの会が運
営する地域生活支援センターでの相談会へのきっかけなど、年明けの継続的なサポートに向けて続けています。 
また、ふるさとの会の利用者の方々へは、給食センター提供のおせちの振る舞いや各事業所では年末年始行事と

して鍋会などを行う予定です。 
ふるさとの会は、運営体制を柔軟に変えながら、職員研修など人
材育成にも力を注いでい
ます。 
無料低額宿泊所の一つで
ある上池ハウスの事業終
了もあり、今後はホテル
三晃、旅館朝日館をはじ
め、老朽化する各施設へ
の対応もしてまいります。

その中で、越年冬祭りは変わらず、ボランティアとカンパで運営されており多くの方々からの協力が必要です。 

１人でも多くの方を支援するためボランティア、資金でのご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜活動期間＞ 
12 月 29 日（月）～1 月 3 日（土） 
午前 9 時集合～午後 3 時（予定） 

 
集合場所：NPO法人ふるさとの会本部  
（台東区千束 4-39-6 1F 

地下鉄三ノ輪駅 3番出口より徒歩 12分） 

＜カンパ振込み先＞ 
※炊き出しや年末年始のイベントに使わせていただきます 

○郵便振替  00260－5－63218 ボランティアサークルふるさとの会 
○ゆうちょ銀行 （記号）10100（番号）51256881（ゆうちょ銀行からのお振込み） 

（店名）〇一八（番号）5125688（他金融機関からのお振込み） 
（口座名義人）特定非営利活動法人自立支援センターふるさとの会 

＜お問い合わせおよび財政支援ご送付先＞ 
ボランティアサークルふるさとの会／NPO法人自立支援センターふるさとの会 
住所：台東区千束4-39-6-4F  TEL：03-3876-8150  FAX：03-3876-7950 
ふるさとの会ＨＰ：http://www.hurusatonokai.jp/  
参加ご希望の方はGoogleフォームよりお申し込みください    →          
勝手ながら、衣料の募集はご辞退しております。ご了承くださいませ。 

 

＜活動内容＞ 
●あたたかい食事づくり(カレー、親子丼など) 
●隅田川河川敷における炊き出し配食 
 
※参加くださる方は、下記の連絡先まで事前にお申し込みくだ
さい（調理・配食時の密を避けるため、人数を限定して実施
いたします。また、体調不良の方は参加をお控え下さい） 
※ご希望の方には、近隣のふるさとの会施設へご案内します 

【ボランティア参加申込締切】12月25日（木）午後5時  

http://www.hurusatonokai.jp/

